ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ____

по Лоту № 1
г. Иваново                                                                                    «___» __________2011 г.

Конкурсный управляющий Федерального Государственного Унитарного предприятия «Светоч» Татарников Денис Альбертович, именуемый в дальнейшем «ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ», действующий на основании решения Арбитражного суда Ивановской области от 24 июля 2006 года по делу № А17-1342/06-1-Б и Определения Арбитражного суда Ивановской области от 20 апреля 2008 года по делу № А17-1342/06-1-Б, с одной стороны, и ________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «ПРЕТЕНДЕНТ», от имени которого действует _________________________________ ___________________________________ на основании _______________________________ ______________________________________________________________________________,с другой стороны, вместе именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с объявлением № 77030347542 о проведении торгов, опубликованным в № 222 газеты «Коммерсантъ» от 26 ноября 2011 г., условиями настоящего договора, ПРЕТЕНДЕНТ для участия в торгах в форме открытого аукциона по продаже имущественного  комплекса ФГУП «Племенной завод «Светоч» по Лоту № 1 (далее по тексту - Предприятие), назначенных на 28 декабря 2011 г. на 11 час. 00 мин., обязуется перечислить на расчетный счет, указанный в настоящем договоре, денежные средства в размере 1 534 000,00 руб. в срок не позднее 27 декабря 2011 г.
1.2. Указанная в пункте 1.1 настоящего договора денежная сумма вносится ПРЕТЕНДЕНТОМ в качестве задатка в счет обеспечения исполнения им своих обязательств по участию в торгах и оплате приобретаемого на торгах имущества, принятых на себя ПРЕТЕНДЕНТОМ в соответствии с настоящим договором и подаваемой им заявкой на участие в торгах.
            1.3. Состав  Предприятия, предлагаемого к продаже на торгах и входящего в Лот № 1, перечислен в объявлении о проведении торгов, указанном в пункте 1.1 настоящего договора. Указанное Предприятие реализуется по начальной продажной цене 7 670 0000,00 руб.
1.4. Цена, указанная в пункте 1.3 настоящего договора, установлена в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)».
1.5. В случае признания ПРЕТЕНДЕНТА Победителем торгов и при условии, что лица, имеющие преимущественное право приобретения Предприятия, откажутся от реализации права, предоставленного им статьей 179 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»,  сумма внесенного ПРЕТЕНДЕНТОМ задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по оплате стоимости приобретенного им на торгах Предприятия в соответствии с Договором купли-продажи, который заключается с ПРЕТЕНДЕНТОМ, признанным Победителем торгов.

В случае, если лица, указанные в статье 179 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» заявят о своем намерении реализовать преимущественное право приобретения Педприятия и в течение 30 дней с даты проведения аукциона заключат с ОРГАНИЗАТОРОМ ТОРГОВ договор купли-продажи Предприятия, то сумма задатка возвращается ПРЕТЕНДЕНТУ в размере, указанном в пункте 1.1 настоящего договора. В данном случае к ОРГАНИЗАТОРУ ТОРГОВ не могут быть применены меры гражданской ответственности в виде возмещения ПРЕТЕНДЕНТУ убытков, причиненных отказом от заключения договора купли-продажи.
1.6. Отношения между ПРЕТЕНДЕНТОМ и ОРГАНИЗАТОРОМ ТОРГОВ по вопросам организации и проведения торгов, в том числе по вопросам оформления участия в торгах, внесению и возврату сумм задатка, регулируются «Положением о порядке, сроках и об условиях продажи имущества  ФГУП «Племенной завод «Светоч».
2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА

2.1.
Задаток должен быть полностью внесен ПРЕТЕНДЕНТОМ на расчетный счет, указанный в объявлении о проведении торгов, не позднее 27 декабря 2011 года (срока окончания приема заявок, установленного в объявлении о проведении торгов). Задаток считается внесенным в момент поступления всей суммы задатка на указанный в настоящем договоре расчетный счет.
2.2. Документом, подтверждающим поступление задатка в установленном размере и в срок, указанный в объявлении о проведении торгов, является выписка с расчетного счета, указанного в объявлении о проведении торгов.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором в качестве задатка, проценты не начисляются.

3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА

3.1. Возврат задатка, внесенного ПРЕТЕНДЕНТОМ, не признанным Победителем торгов, осуществляется ОРГАНИЗАТОРОМ ТОРГОВ в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов путем перечисления соответствующих денежных средств на расчетные (лицевые) счета ПРЕТЕНДЕНТА, указанные в платежных поручениях о перечислении ПРЕТЕНДЕНТОМ суммы задатка, либо на расчетные счета (лицевые счета), указанные ПРЕТЕНДЕНТОМ в заявке на участие в торгах.

3.2. Возврат задатка, внесенного ПРЕТЕНДЕНТОМ, признанным Победителем торгов, в случае реализации преимущественного права покупки Предприятия, лицом, указанными в статье 179 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» осуществляется ОРГАНИЗАТОРОМ ТОРГОВ в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи с соответствующим лицом.

3.3. Задаток не возвращается, если:

3.3.1. ПРЕТЕНДЕНТ, признанный победителем торгов уклонится (откажется) от подписания протокола о результатах проведения торгов и (или) от подписания соответствующего договора купли-продажи;

3.3.2. Победитель торгов нарушит установленные сроки полной оплаты проданного имущества и (или) откажется от принятия Предприятия (в т.ч. части Предприятия) по договору купли-продажи;

В этих случаях, а также в иных предусмотренных законом и договором купли-продажи случаях, задаток не возвращается и включается в состав имущества должника.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания СТОРОНАМИ и прекращает свое действие после исполнения СТОРОНАМИ всех обязательств по нему.

4.2. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся дополнительным соглашением СТОРОН, выполненным в письменной форме и подписанным обеими СТОРОНАМИ.

4.3. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если данное неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), в том числе изменений законодательства, решений органов  власти,  стихийных бедствий, социальных конфликтов, возникших после подписания настоящего Договора, которые ни одна из СТОРОН не могла предотвратить разумными мерами.

4.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, СТОРОНЫ руководствуются «Положением о порядке, сроках и об условиях продажи имущества  ФГУП «Племенной завод «Светоч» и Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)».
4.5. В случае возникновения в рамках настоящего договора разногласий и невозможности их урегулирования мирным путем, спор подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд Ивановской области.

4.6. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой СТОРОНЫ Договора.
5. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

Конкурсный управляющий

ФГУП «Племенной завод «Светоч»
155240, Ивановская обл., Родниковский район, г. Родники

ИНН/КПП 3721000965/372101001
ОГРН 1023701759531

р/с 40502810500080000001 в Филиале "Вознесенский" АКБ "Инвестторгбанк" в г.Иваново, БИК 042406772,                                 к/c 30101810800000000772

	ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

	Конкурсный управляющий

______________________/Д.А. Татарников
м.п.
	Претендент
__________________/______________